Ano 2022 - n. 137 Campo Grande, sexta-feira, 22 de julho de 2022 74

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

TORNA PÚBLICO a todos quantos tomarem conhecimento do presente Edital, que, em
conformidade com o art. 44, inciso I, da Resolução TSE nº 23.604/2019, encontra-se disponível na
página do TRE/MS na internet, por meio de consulta processual através do sistema PJe - Processo
Judicial Eletrônico deste Tribunal, no endereço https://pje.tre-ms.jus.br:8443/pje-web/login.seam, a
Declaração De Ausência De Movimentação De Recursos Financeiros referente ao exercício
financeiro 2021, apresentada pelo partido acima nominado, facultando-se a qualquer interessado,
no prazo de 3 (três) dias contados da publicação deste edital, a apresentação de impugnação, que
deve ser apresentada em petição fundamentada e acompanhada das provas que demonstrem a
existência de movimentação financeira ou de bens estimáveis no período.
E para que ninguém alegue ignorância, o MM. Juiz Eleitoral determinou que seja publicado o
presente edital na forma da lei. Dado e passado na cidade de Miranda, Estado de Mato Grosso do
Sul, aos dias 20 de julho de 2022. Eu, Elida Aparecida Borges, Chefe de Cartório, digitei, conferi e
assinei, autorizado pelo art. 2º da Portaria n.º 15/2016 TRE/ZE015 deste Juízo Eleitoral.
ELIDA APARECIDA BORGES
Cartório da 015ª ZONA ELEITORAL DE MIRANDA MS

EDITAL Nº 16 - TRE/ZE015
EDITAL Nº 16 - TRE/ZE015
DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS ELEIÇÕES GERAIS 2022
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) ALEXSANDRO MOTTA, Juiz da 15ª Zona Eleitoral, MIRANDA/MS, no
exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem
conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais
interessados, que nos termos do art. 135 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados
os locais abaixo por este Juízo Eleitoral, discriminados onde funcionarão as MESAS
RECEPTORAS DE VOTOS desta 15ª Zona Eleitoral, com vistas ao pleito: ELEIÇÕES GERAIS
2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 98019 - BODOQUENA
Local de Votação: 1040 - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE BODOQUENA - CEIB
Endereço: RUA MIGUEL JOSÉ FAGUNDES, 204/A CENTRO
Seções: 51, 53, 96, 97.
Local de Votação: 1210 - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA MADALENA FARIAS PINA
- CEIMAP Endereço: AVENIDA MANUEL RODRIGUES DE OLIVEIRA CENTRO
Seções: 45, 46, 47, 48, 54, 126.
Local de Votação: 1104 - ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM MÁRIO BONFIM Endereço: RUA
KADIWEUS 861 CENTRO
Seções: 52, 56, 69, 76, 119.
Local de Votação: 1074 - ESCOLA MUNICIPAL MARECHAL RONDON Endereço: DISTRITO DE
MORRARIA DO SUL ZONA RURAL
Seções: 59.
Local de Votação: 1112 - ESCOLA MUNICIPAL ATAIDE SAMPAIO Endereço: AGROVILA -
ASSENTAMENTO SUMATRA ZONA RURAL
Seções: 71, 72.
Local de Votação: 1198 - ESCOLA MUNICIPAL DR. ARNALDO ESTEVÃO DE FIGUEIREDO
Endereço: RUA MANOEL DE PINHO, 221 CENTRO
Seções: 49, 50, 82, 95, 121.
Local de Votação: 1163 - ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BATISTA PACHECO Endereço: RUA
ANTÔNIO JOSÉ NETO, 223 VILA MOREIRA
Seções: 74, 79, 101, 124.

Município: 91111 - MIRANDA

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 137 Campo Grande, sexta-feira, 22 de julho de 2022 75

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Município: 91111 - MIRANDA
Local de Votação: 1252 - AMEC - COLÉGIO NOSSA SENHORA DO CARMO Endereço: PRAÇA
AGENOR CARRILHO, N 233 CENTRO
Seções: 7, 8, 14, 16, 64.
Local de Votação: 1074 - EE CAETANO PINTO Endereço: AV. AFONSO PENA ,N 198 CENTRO
Seções: 21, 22, 23, 27, 28, 116.
Local de Votação: 1015 - EE CARMELITA CANALE REBUÁ Endereço: AV.JOÃO PEDRO
PEDROSSIAN, N 809 CENTRO Seções: 1, 2, 3, 4, 42, 107, 120.
Local de Votação: 1082 - EE DONA ROSA PEDROSSIAN Endereço: R. GENERAL CAMISÃO ,N
309 CENTRO Seções: 24, 25, 26, 65, 75, 117.
Local de Votação: 1147 - EE INDÍGENA ENSINO MÉDIO CACIQUE TIMÓTEO Endereço: ALDEIA
CACHOEIRINHA ZONA RURAL
Seções: 35, 36, 67, 92, 105.
Local de Votação: 1228 - EE INDÍGENA PROFESSOR ATANÁSIO ALVES Endereço: ALDEIA
LALIMA ZONA RURAL
Seções: 63, 88, 91.
Local de Votação: 1201 - EM INDÍGENA ARTHEMIS PAZ BOSSAY Endereço: ALDEIA MOREIRA
ZONA RURAL
Seções: 44, 70.
Local de Votação: 1120 - EM INDÍGENA FELIPE ANTONIO Endereço: ALDEIA ARGOLA ZONA
RURAL
Seções: 34, 106.
Local de Votação: 1325 - EM INDÍGENA JOSÉ BALBINO Endereço: ALDEIA BABAÇÚ ZONA
RURAL
Seções: 93, 113.
Local de Votação: 1198 - EM INDÍGENA PILAD REBUÁ Endereço: ALDEIA PASSARINHO ZONA
RURAL Seções: 43, 77, 108, 111.
Local de Votação: 1341 - EM RURAL BALDOMERO GIRBAL CORTADA FILHO Endereço:
COLÔNIA PAXIXI ZONA RURAL
Seções: 103.
Local de Votação: 1171 - EM RURAL GUMERCINDO RIBEIRO Endereço: BR 262 - SALOBRA
ZONA RURAL
Seções: 40.
Local de Votação: 1163 - EM RURAL RAIMUNDO DOS SANTOS Endereço: DUQUE ESTRADA
ZONA RURAL
Seções: 38.
Local de Votação: 1333 - EM RURAL 18 DE NOVEMBRO Endereço: ASSENTAMENTO
TUPAMBAÊ ZONA RURAL
Seções: 98.
Local de Votação: 1236 - EM URBANA ESTANISLAU BOSSAY Endereço: RUA RUI BARBOSA S
/N NOVA MIRANDA
Seções: 5, 12, 13, 115.
Local de Votação: 1350 - EM URBANA MARIA DO ROSÁRIO Endereço: RUA MARIA DO
ROSÁRIO 129/2 MARIA DO ROSÁRIO
Local de Votação: 1350 - EM URBANA MARIA DO ROSÁRIO Endereço: RUA MARIA DO
ROSÁRIO 129/2 MARIA DO ROSÁRIO Seções: 102, 110, 123.
Local de Votação: 1368 - EM URBANA ROBERTO PAULO ALMEIDA Endereço: RUA SATIO
MASSUDA, 82 - NOVO HABITAR NOVA BAIAZINHA Seções: 104, 122, 109(SA).
Local de Votação: 1244 - EM URBANA 15 DE OUTUBRO Endereço: RUA BODOQUENA N.69

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 137 Campo Grande, sexta-feira, 22 de julho de 2022 76

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

MASSUDA, 82 - NOVO HABITAR NOVA BAIAZINHA Seções: 104, 122, 109(SA).
Local de Votação: 1244 - EM URBANA 15 DE OUTUBRO Endereço: RUA BODOQUENA N.69
CENTRO
Seções: 9, 10, 11, 15.
Local de Votação: 1104 - EM WALDEMAR JOÃO DE SOUZA
Endereço: R. BENJAMIM CONSTANT - PROLONGAMENTO VILAS BOAS Seções: 17, 18, 31, 32,
80.
Local de Votação: 1066 - ESCOLA ADVENTISTA Endereço: R. CHOKITE MASSUDA ,N 36
CENTRO
Seções: 19, 20.
Local de Votação: 1295 - ESCOLA MUNICIPAL URBANA - MARIA HENRIQUETA REBUÁ SIUFI -
CAIC Endereço: AV. ESTANISLAU BOSSAY S/N COHAB
Seções: 30, 33, 66, 68, 94, 100, 125.
Local de Votação: 1376 - POSTO DE SAÚDE DA ALDEIA MOREIRA Endereço: ALDEIA
MOREIRA ZONA RURAL
Seções: 112
(SA) Seção agregada.
(AP) Seção alocada provisoriamente.
(VT) Seção selecionada para voto em trânsito.
(PP) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno. (DI) Seção distribuída através
de TTE de Ofício.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
15ª Zona Eleitoral, MIRANDA/MS, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório
Eleitoral no local de costume. Lavrado no Cartório da 15ª Zona Eleitoral/MS, aos 21 dia(s) do mês
de Julho do ano 2022;
ELIDA APARECIDA BORGES
Chefe de Cartório
Assina por ato delegatório - Portaria Nº 15/2016 TRE/ZE015

18ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600013-07.2022.6.12.0043

PROCESSO
: 0600013-07.2022.6.12.0043 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (DOURADOS
- MS)

RELATOR : 018ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO : Direção Municipal/Comissão Provisória - PATRIOTA - DOURADOS - MS
ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)
RESPONSÁVEL : ROSALINA DE SOUZA SANTOS
RESPONSÁVEL : FABRICIO OLIVEIRA NOGUEIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 018ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS MS
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL nº 0600013-07.2022.6.12.0043
PROCEDÊNCIA: DOURADOS - MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO: DIREÇÃO MUNICIPAL/COMISSÃO PROVISÓRIA - PATRIOTA - DOURADOS -
MS

RESPONSÁVEL: FABRICIO OLIVEIRA NOGUEIRA, ROSALINA DE SOUZA SANTOS

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce